
 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente    Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2013/00263
 

DEL 07/05/2013
 

 

Collegio Sindacale il   
07/05/2013

 Controllo preventivo regionale il   

 
OGGETTO   

 

Piano degli investimenti dell'ASP - anno 2013.

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

scheda n.2 4  scheda n. 3 4 

scheda n. 5 4  scheda n. 6 6 

scheda n. 7 5  scheda n. 8 5 

scheda 9/10 5    
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Attività Tecniche - (LAG) Attività Tecniche - (LAG) 

Attività Tecniche - (VEN) D.I.R.E.S. 

Economato - Provveditorato  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
07/05/2013

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente    Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 2/4 

 

 PREMESSO che questa Azienda ha redatto e trasmesso alla Regione Basilicata un corposo programma di 

investimenti infrastrutturali e tecnologici da candidare a finanziamento per il corrente anno;  

RICHIAMATA la nota del 20/03/2013 con la quale il Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, 

Servizi alla Persona e alla Comunità della Regione Basilicata ha comunicato il riparto delle risorse regionali 

disponibili per la programmazione degli investimenti di adeguamento infrastrutturale, tecnologico ed edile 

– impiantistico, per l’ano in corso; 

RICHIAMATA la D.G.R. di Basilicata n. 1190/2008 con la quale sono stati forniti gli indirizzi, le esigenze 

prioritarie e le procedure per la programmazione degli investimenti nel settore socio – sanitario; 

RICHIAMATA altresì la D.G.R. di Basilicata n. 1754 del 18/12/2012 con ala quale sono stati già assegnati 

all’ASP di Potenza i fondi Regionali in conto capitale per l’acquisto di un telecomandato digitale per la 

radiologia di Lauria per €. 181.500,00, e per l’adattamento degli spazi per nucleo alzheimer e palestra di 

fisiokinesiterapia del P.O. di Venosa per €. 500.000,0; 

VERIFICATE con i vari Uffici coinvolti le principali necessità di interventi infrastrutturali e  tecnologici per 

l’anno 2013, per altro in molti casi già segnalate alle Regione Basilicata con apposite note,   come di seguito 

riportato; 

PIANO INVESTIMENTI ASP ANNO 2013 

  

TOTALE RISORSE  

  TOTALE         1.573.860,00    

  DI CUI   Disponibilità a scalare 

1 movimento franoso elisuperficie di Chiaromonte 50.000,00      1.523.860,00  

2 movimento franoso somma urgenza Lagonegro  450.000,00      1.073.860,00  

3 Realizzazione strutture residenziali  dedicate alle cure palliative  - LAIC in Lauria  50.000,00      1.023.860,00  

4 attrezzature per U.O. Ginecologia Territoriale 126.360,00         897.500,00  

5 1 mammografo digitali  senza tomosintesi per Chiaromonte,             145.200,00          752.300,00  

6 1 mammografo digitali  senza tomosintesi per VENOSA            145.200,00          607.100,00  

7 3 Ecotomografi di fascia alta            363.000,00          244.100,00  

8 1 mammografo con tomosintesi per Poliambulatorio Madre Teresa di Calcutta            244.100,00                         -    

ACQUISITE le schede MEXA per ciascuno degli interventi sopra riportati e di seguito elencate: 

N  INTERVENTO IMPORTO Numero scheda  

1 movimento franoso elisuperficie di Chiaromonte 50.000,00 Scheda 2 

2 movimento franoso somma urgenza Lagonegro  450.000,00 Scheda 3 

3 Realizzazione strutture residenziali  dedicate alle cure palliative  - LAIC in Lauria  50.000,00 Scheda 5 

4 attrezzature per U.O. Ginecologia Territoriale 126.360,00 Scheda 6 

5 1 mammografo digitale senza tomosintesi per Chiaromonte,   145.200,00 Scheda 7 

6 1 mammografo digitale senza tomosintesi per VENOSA            145.200,00  Scheda 8 

7 3 Ecotomografi di fascia alta            363.000,00  Scheda 9-10 

8 1 mammografo con tomosintesi per Poliambulatorio Madre Teresa di Calcutta            244.100,00  Scheda 9 - 10 

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente    Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 3/4 

 

RICHIAMATE integralmente le motivazioni riportate nelle schede MEXA ed evidenziato a ltresì che: 

 L’intervento sull’elisuperficie di Chiaromonte è finalizzato a rimuovere le criticità che allo stato 

impediscono di utilizzare tale pista come base di atterraggio per il sistema di elisoccorso 

dell’emergenza urgenza in una zona che, per posizione geografica assume una rilevanza strategica 

per l’intera area del senisese; 

 L’intervento sul P.O. di Lagonegro si rende necessario per la messa in sicurezza di un area del Plesso 

Ospedaliero, divenuto a seguito della riorganizzazione operata con la L.R. n. 17/2001, nodale per la 

rete aziendale; 

 La struttura di Lauria necessita di lavori di adeguamento strutturale ed impiantistico e soprattutto 

di adeguamento degli spazi esistenti per il progetto di assistenza in lungodegenza ai pazienti ad alta 

intensità di cura; 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo  e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA 

Giusta la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento di approvare le 

schede MEXA di cui ai seguenti interventi da candidare a finanziamento regionale:  

N  INTERVENTO   IMPORTO  
Numero 
scheda  

1 movimento franoso elisuperficie di Chiaromonte 50.000,00 Scheda 2 

2 movimento franoso somma urgenza Lagonegro  450.000,00 Scheda 3 

3 Realizzazione strutture residenziali  dedicate alle cure palliative  - LAIC in Lauria  50.000,00 Scheda 5 

4 attrezzature per U.O. Ginecologia Territoriale 126.360,00 Scheda 6 

5 1 mammografi digitali  senza tomosintesi per Chiaromonte,   145.200,00 Scheda 7 

6 1 mammografo digitale senza tomosintesi per VENOSA            145.200,00  Scheda 8 

7 3 Ecotomografi di fascia alta            363.000,00  Scheda 9-10 

8 1 mammografo con tomosintesi per Poliambulatorio Madre Teresa di Calcutta            244.100,00  Scheda 9 - 10 

 

Di dare mandato alla U.O. Segreteria Direzionale per l’inoltro della presente alla Regione Basilicata  - 

Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale per i seguiti di competenza. 

Di dichiarare il presente provvedi9mento immediatamente esecutivo.  

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente    Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 4/4 

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Cristiana Mecca
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 




































































